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Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedz na zestaw pytan Nr 4 ztozony w dniu 30.04.2015 .

Dot.. przetargu nieograniczonego na ,modernizacje drég dojazdowych do pdél na terenie Gminy
Kotbaskowo na odcinku od miejscowosci Kurow do miejscowosci Przectaw.

PYTANIE NR 1

Prosimy o zmiany zapisow SST D-04.04.02 odno$nie materiatdbw i wymagan w
stosunku do warstwy podbudowy z kruszywa ftamanego stabilizowanego
mechanicznie oraz powotanie sie na aktualne normy (PN-EN 13285, PN-EN 13242 i
normy zwigzane) i dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie z zapisami Prawa
Budowlanego kazdy wyrdb budowlany musi posiada¢ deklaracje wtasciwosci
uzytkowych (DWU), klasyfikujgca wyréb w oparciu o obowigzujgce normy prawne.

PYTANIE NR 2

Prosimy o zmiany zapisow SST D-05.03.01 odnosnie wymagan w stosunku do
materiatbw wsadowych i gotowego wyrobu, tj. kostek brukowych betonowych i
powotanie sie na aktualne normy PN-EN 1338, PN-EN 206-1, PN-EN 12620, PN-EN
197-1, PN-EN 1008 oraz normy zwigzane. Zgodnie z zapisami Prawa Budowlanego
kazdy wyréb budowlany musi posiadaé deklaracje wiasciwosci uzytkowych (DWU),
klasyfikujacg wyrdb w oparciu o obowigzujgce normy prawne.

PYTANIE NR 3

Prosimy o zmiane zapisow w SST D-05.03.05b w zakresie wolnej przestrzeni probek
betonu asfaltowego AC11W50/70 pobranych z drogi warstwy wigzacej (probki
rdzenie z drogi) oraz ich okreslenie na poziomie 3,0-7,0% oraz ich okreslenie na
poziomie 3,0-7,0% (dla KR1-2). Obecny zapis dotyczacy zawartosci wolnej
przestrzeni (tabl. 12) wynoszacy 3,5-7,0% (KR1-2) nie uwzglednia wymagan na
etapie projektowania MMA, w ktérym ten zakres dla prébek formowanych w
laboratorium miesci sie pomiedzy 3,0 a 6,0 % (KR1-2). Przy uwzglednieniu
zageszczenia na poziomie 98% gorny poziom wolne] przestrzeni powinien byc¢
przesuniety do 7,0% - co uwzgledniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest
dlaczego ograniczono wolng przestrzen od dotu, tj. miedzy 3,0 a 3,5%. Taki zapis
oznacza, ze Wykonawca nie moze dogeszcza¢ mieszanki do 100%. W praktyce
oznacza to ograniczenie trwatosci zmeczeniowej warstwy, ktora wzrasta z gestoscig
objeto$ciowg (i maleje ze wzrostem wolnej przestrzeni). W konsekwencji moze dojs¢
do szybszego zniszczenia warstwy na skutek spekan zmeczeniowych

PYTANIE NR 4

Prosimy o zmiane zapisow w SST D-05.03.05a w zakresie wolnej przestrzeni prébek
mieszanki AC 11 S 50/70 pobranych z drogi z warstwy Scieralnej (rdzenie) oraz ich
okre$lenie na poziomie 1,0-4,0% (dla KR1-2). Obecny zapis dotyczacy zawartosci
wolnej przestrzeni (tabl. 13) wynoszacy 1,5-4,0% nie uwzglednia wymagan na etapie
projektowania MMA, w ktérym ten zakres dla prébek formowanych w laboratorium




miesci sie pomiedzy 1,0 a 3,0 % (KR1-2). Przy uwzglednieniu zageszczenia na
poziomie 98% gorny poziom wolnej przestrzeni powinien by¢ przesuniety do 4,0% -
co uwzgledniono w SST. Nie wiadomym natomiast jest dlaczego ograniczono wolng
przestrzen od dotu, tj. miedzy 1,0 a 1,5%. Taki zapis oznacza, ze Wykonawca nie
moze dogeszczaé mieszanki do 100%. , przedziat zageszczenia powinien sie miescic¢
nawet pomiedzy 99 a 97% (co jednoczeSnie moze wykluczaé spetnienie dwoch
wymagan: wskaznik zageszczenia, wolna przestrzen w probkach). W praktyce
oznacza to, ze odporno$¢ na dziatanie czynnikow klimatyczno — pogodowych
warstwy Scieralnej jest ograniczna. W konsekwencji doprowadzi to do szybszego
zniszczenia warstwy.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Normy przywotane w SST D-04.04.02 nie zostaty wycofane a z chwilg przywotania
ich w materiale stajg sie wigzace.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Normy przywotane w SST D-05.03.01 nie zostaly wycofane a z chwilg przywotania
ich w materiale stajg sie wigzace.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy dopuszcza zmiane w zakresie wolnej przéstrzeni w probkach na
poziomie 3,0-7,0 % dla KR1-2.

OdpowiedZ na pytanie nr 4

Zamawiajgcy dopuszcza zmiane w zakresie wolnej przestrzeni w probkach na
poziomie 1,0 — 4,0% dla KR1-2.




